
Deliberazione di Giunta n. 92   del07/07/2011 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA              N° 92 del 07/07/2011 
 
OGGETTO: COPERTURA DEL POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO - 

ATTO DI INDIRIZZO: RIAPERTURA DEI TERMINI AVVISO DI MOBILITA' 
 
 
 
L'anno duemilaundici, il giorno  sette del mese di luglio  alle ore 17:30, nella Sala delle 
Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Sindaco Maria Giovanna Gambazza  la Giunta Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Sindaco Presente 

CONCARI LUCA Vice Sindaco Presente 
CAROSINO STEFANO Assessore Presente 
CATELLI GIAN LUCA Assessore Assente 

BURLA ANGELO Assessore Presente 
 

Totale presenti: n.  4 
Totale assenti :  n.  1 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 92   del07/07/2011 2

 
OGGETTO:  COPERTURA DEL POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO - ATTO DI 

INDIRIZZO: RIAPERTURA DEI TERMINI AVVISO DI MOBILITA' 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Premesso  
- che con deliberazione di Giunta Comunale n.13 del  31.01.2011, successivamente modificata con deliberazione n. 50  
in data 01.04.2011, è stata approvata la programmazione delle assunzioni di personale per il triennio 2011/2013; 
- che in esecuzione di tale deliberazione, con determinazione del responsabile del settore servizi generali n.218 del 
5.5.2011  sono stati approvati gli avvisi di mobilità volontaria per la copertura dei seguenti posti: 

• N. 1 istruttore cat. C con profilo amministrativo 
• N. 1 istruttore direttivo cat. D1 con profilo tecnico (architetto, ingegnere, geometra); 

- che gli avvisi di mobilità suddetti, pubblicati sul sito internet del comune e trasmessi a tutti i comuni della provincia di 
Parma ed a quelli limitrofi della provincia di Piacenza, sono andati deserti; 
 
Atteso che per quanto riguarda la copertura del posto di istruttore amministrativo cat. C questa amministrazione ha 
provveduto ad ovviare alla carenza di personale verificatasi dal 1’ luglio presso i servizi demografici mediante una 
diversa organizzazione del personale dipendente (cfr. delibera di G.C. n.77 del 9.6.2011); 
 
Ritenuto, per quanto riguarda la  copertura del posto di istruttore direttivo cat. D, di provvedere alla riapertura dei 
termini di scadenza dell’avviso di mobilità al fine di verificare nuovamente la disponibilità di un trasferimento presso 
questa amministrazione; 
 
Ribadito  che la copertura del posto  tramite procedura di mobilità, unitamente a quella del conferimento di un incarico 
a tempo determinato, è l’unica possibilità consentita dalla vigente legislazione (DL 78/2010 convertito in legge 
122/2010) per la copertura dei posti resisi vacanti negli enti soggetti al patto di stabilità; 
 
 
Rilevato:  
- che il responsabile del servizio Finanziario/personale  Dr.ssa Elena Stellati , in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs.del 18/8/2000 n. 267, e s.m. ha espresso il seguente parere: FAVOREVOLE;  
- che il presente atto non necessità di parere di regolarità contabile stante l’assenza di profili finanziari; 
 
Con voti  unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge; 

 
DELIBERA 

 
1. Di provvedere alla riapertura dei termini di scadenza dell’avviso di mobilità per la  copertura del posto di 

istruttore direttivo cat. D; 
 

2. Di demandare al Responsabile del Servizio l'adozione degli atti conseguenti; 
 

3. Di dare atto che ai sensi dell’art. 5 della legge 241/90 e s.m. il responsabile del presente procedimento è il 
funzionario direttivo  dr. Elena Stellati  

 
4. Di dichiarare la presente deliberazione  immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134.4 del d. Lgs. 

267/2000         
 



Deliberazione di Giunta n. 92   del07/07/2011 3

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Maria Giovanna Gambazza  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n. 9410 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 29/07/2011 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 29/07/2011           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 

18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 29/07/2011 al 13/08/2011, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 09/08/2011, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


